
令和２年１２月１７日

（人）

所属 職種 人数 対応 所属 職種 人数 対応 所属 職種 人数 対応 所属 職種 人数 対応 所属 職種 人数 対応

令和6年度 土木管理 運転士 1 廃止 1 1 1

令和7年度 資産経営課 運転士 5 廃止 道路維持課 運転士 1 廃止 健康づくり課 運転士 1 廃止 7 8 7

令和8年度 資産経営課 運転士 5 廃止 小中学校 学校管理員 2 委託 7 15 7

令和9年度 小中学校 学校管理員 9 委託 9 24 9

令和10年度 小中学校 学校管理員 10 委託 10 34 10

令和11年度 小中学校 学校管理員 13 委託 13 47 13

令和12年度 小中学校 学校管理員 14 委託 14 61 14

令和13年度 小中学校 学校管理員 6 委託 6 67 6

令和14年度 東部ＣＣ+電 技工 6 委託 西部ＣＣ 技工 6 委託 西部ＣＣ 運転士 1 委託 小中学校 学校管理員 5 委託 18 85 18

令和15年度 クリーン推進課 作業員 6 委託 クリーン推進課 運転士 2 委託 資産経営課 技工 2 委託 健康づくり課 運転士 1 廃止 子ども育成課 運転士 1 委託 12 97 12

令和16年度 みなと振興 管理員 5 職変 廃棄減量 清掃指導員 9 職変 14 111 14

令和17年度 小中学校 学校管理員 7 委託 長寿社会課 運転士 1 廃止 8 119 8

令和18年度 廃棄減量 清掃指導員 4 職変 4 123 4

令和19年度 クリーン推進課 作業員 14 委託 クリーン推進課 運転士 6 委託 20 143 14

令和20年度 クリーン推進課 技工 4 委託 資産経営課 技工 1 委託 5 148 11

令和21年度 生活衛生課 作業員 5 委託 廃棄減量 清掃指導員 4 職変 9 157 9

令和22年度 廃棄減量 清掃指導員 4 職変 生活衛生課 用務員 1 職変 クリーン推進課 清掃指導員 3 職変 8 165 8

令和23年度 廃棄減量 清掃指導員 5 職変 図書館 運転士 1 委託 6 171 6

令和24年度 廃棄減量 清掃指導員 3 職変 3 174 3

令和25年度 廃棄減量 清掃指導員 1 職変 1 175 3

前提 47

令和５年度までは過員状態であり、退職者により欠員が生じる令和６年度以降を対象とする。 合計 222

職種内での職場異動は可能。総合現業職はフリーに異動可能。

①部署単位であること

②専門職種（総合現業職以外の人）より、職種毎の人数が大きくなっていること

以上2つの条件を満たすよう、見直し箇所を組み合わせる。

※　学校給食調理士については、給食センター建設と関連するが、その建設時期が未定であるため、本表から除いている。

年度毎の

現業職員退職者数

現　業　職　場　見　直　し　順　序　に　つ　い　て

学校給食調理士　

見直し累計
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見直し合計


